
CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
BỘ TRƯỞNG

Số: 126/CT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 10 tháng 4 năm 1987

Sign In

 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sửa đổi, bổ sung chế độ nhận tiền và hàng do người Việt Nam định cư

ở các nước ngoài hệ thống xã hội chủ nghĩa gửi về giúp gia đình
CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật Tổ chức của Hội đồng Bộ trưởng ngày 4-7-1981;

Để sửa đổi, bổ sung chế độ nhận tiền và hàng do người Việt Nam định cư ở các nước ngoài hệ

thống xã hội chủ nghĩa (dưới đây gọi tắt là nước ngoài) gửi về giúp gia đình theo quyết định

số 151-HĐBT ngày 31-8-1982 của Hội đồng Bộ trưởng,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. - Nhà nước khuyến khích người Việt Nam định cư ở nước ngoài gửi tiền hoặc tư liệu

sản xuất hoặc hàng tiêu dùng thiết yếu về nước nhằm giúp đỡ gia đình hoặc góp phần xây

dựng đất nước.

Điều 2. - Người nhận khi có ngoại tệ gửi về qua các tổ chức Ngân hàng hoặc tổ chức do Ngân

hàng uỷ nhiệm được phép:

a) Rút ra bằng tiền Việt Nam theo tỷ giá kiều hối tại thời điểm rút ra và có thưởng.

b) Rút ra bằng ngoại tệ để mua hàng hoặc thanh toán tiền dịch vụ tại các cửa hàng bán hàng

và làm dịch vụ ngoại tệ.

c) Mở tài khoản tiền hoặc tiết kiệm bằng ngoại tệ tại Ngân hàng và có lãi bằng ngoại tệ để:

- Rút ra một lần hoặc nhiều lần bất cứ lúc nào để thực hiện điểm a và b nói ở điều 2;

- Rút vốn và lãi bằng ngoại tệ chuyển lại cho gia đình ở nước ngoài;

- Rút vốn và lãi bằng ngoại tệ khi được phép xuất cảnh.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2719

